

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 2020-0822239 Politikerspørgsmål Fortorvet ødelægges af invasiv art

Fra: TMFKP BD Rådhuspost
Sendt: 22. oktober 2020 14:22
Til: Lean Milo – medlem af Indre By Lokaludvalg
Emne: 2020-0822239 Politikerspørgsmål Fortorvet ødelægges af invasiv art

Kære Lean Milo

Tak for din henvendelse af den 8. oktober 2020 om et selvsået træ ved fortovet i Krusemyntegade til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Forvaltningen har ikke plantet det pågældende træ og derfor formoder forvaltningen, at træet er selvsået. Der kan derfor ikke på forhånd gives et klart svar på, hvem der har ansvaret for skader, som træet på Krusemyntegade eventuelt forårsager. Det skyldes, at der altid er en konkret vurdering i den enkelte sag, dels hvem der er erstatningsansvarlig for en skade og dels om betingelserne for ifalde erstatningsansvaret er opfyldt.

Forvaltningen kan oplyse, at grundejeren har renholdelsesforpligtigelsen af fortovet, hvilket også omfatter ansvaret for at fjerne ukrudt og selvsåede planter fra fortovet. Det selvsåede træ er derfor som udgangspunkt grundejerens ansvar og grundejeren skal sikre, at træet ikke forårsager (trafik)farlige forhold. Men Krusemyntegade er samtidig offentlig vej, og kommunen har ansvaret for at fortovet er i god og forsvarlig stand. Derfor fører kommunen tilsyn med vejen samt beplantning på og ved vejen for sikre, at vejen er sikker at færdes på.

Forvaltningen har ved tilsyn i september konstateret, at det pågældende træ skubber og ødelægger belægningen på fortovet i en sådan grad, at fodgængere ikke kan komme forbi pga. træets størrelse. Forvaltningen vil derfor tage kontakt til grundejeren for at finde en løsning for sikring af fortovet, herunder om træet kan bevares eller skal fjernes.

I fald, der er ønske om og mulighed for at bevare træet, vil forvaltningen sørge for sammen med grundejeren at få klarlagt ansvaret for træet og fortovet.

Endnu en gang tak for din henvendelse. Jeg håber, at du hermed har fået svar på dine spørgsmål. Du er meget velkommen til at skrive til os på byensdrift@kk.dk, hvis du har andre spørgsmål, vi kan hjælpe dig med.

Med venlig hilsen

Nikolaj Hvingtoft Hansen
Vicedirektør
Parker, Kirkegårde og Renhold

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen